

単 価 合 意 書

令和8年5月21日に契約したR7国道17号法師大橋橋梁補修工事(第1回変更)における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書を作成し、発注者及び受注者が電子署名のうえ、本システムに保管する。

令和08年05月28日

発注者 住所 群馬県高崎市栄町6-4-1

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局高崎河川国道事務所長 舟波 昭一

受注者 住所 福島県福島市町庭坂字堀ノ内3番地1

氏名 株式会社小野工業所 代表取締役社長 小野 雅亮

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁保全工事						
		式	1		67,665,309	
鋼桁工						
		式	1		15,376,878	
鋼桁補強工						
		式	1		15,376,878	
桁端補修	A1側主桁取替					
(1)		箇所	1	1,222,068	1,222,068	
桁端補修	A1側主桁当て板					
(2)		箇所	1	485,762	485,762	
桁端補修	A2側主桁当て板					
(3)		箇所	2	249,335	498,670	
端横桁補修						
		箇所	1	3,455,407	3,455,407	
ブラケット補修	上フランジ取替					
(1)		箇所	3	290,844	872,532	
ブラケット補修	下フランジ・リブ取替					
(2)		箇所	1	828,703	828,703	
ブラケット補修	上下フランジ・リブ取替					
(3)		箇所	3	967,625	2,902,875	
ブラケット補修	全取替					
(4)		箇所	1	721,354	721,354	
ブラケット当て板補修						
		箇所	2	362,070	724,140	
縦桁補修						
(1)		箇所	4	351,391	1,405,564	
縦桁補修						
(2)		箇所	3	422,059	1,266,177	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
主桁当て板補修						
		箇所	1	993,626	993,626	
橋梁支承工						
		式	1		1,134,777	
鋼橋支承工						
		式	1		1,134,777	
支承補修						
		基	1	1,134,777	1,134,777	
橋梁付属物工						
		式	1		4,028,394	
落橋防止装置工(1)						
縁端拡幅						
		式	1		753,094	
チップ・ソク*						
		m2	2	7,956	15,912	
削孔	削孔径 48mm 削孔深さ 845mm					
(1)		孔	8	8,376	67,008	
削孔	削孔径 48mm 削孔深さ 825mm					
(2)		孔	8	8,376	67,008	
削孔	削孔径 48mm 削孔深さ 780mm					
(3)		孔	8	8,376	67,008	
削孔	削孔径 48mm 削孔深さ 580mm					
(4)		孔	12	8,376	100,512	
アンカー(落橋防止)	D38					
		本	36	4,250	153,000	
縁端拡幅						
		箇所	2	115,706	231,412	
足場	安全ネット必要					
		式	1		46,170	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
支保	f ≦ 40kN/m2 [t ≦ 120cm]					
		式	1		5,064	
落橋防止装置工(2)						
段差防止		式	1		479,668	
削孔	削孔径 23mm 削孔深さ 140mm					
		孔	8	5,196	41,568	
アンカー(落橋防止)	D13×170					
		本	8	1,808	14,464	
段差防止						
		箇所	2	211,818	423,636	
排水施設工						
		式	1		2,795,632	
排水管	VP管					
		m	56	49,922	2,795,632	
橋梁補修工						
		式	1		1,263,326	
橋梁地覆補修工						
		式	1		94,688	
シール材						
		m	15	5,878	88,170	
水切り						
		m	2	3,259	6,518	
ひび割れ補修工						
		式	1		317,595	
充てん工法	20m未満					
		m	5	21,061	105,305	
低圧注入工法	25m未満					
		m	23	9,230	212,290	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
断面修復工						
		式	1		851,043	
左官工法	1構造物当り修復延べ体積 0.24m ³ 鉄筋ケレン・鉄筋防錆処理有					
		m ²	8	106,048	848,384	
コンクリート殻積込・運搬(断面修復工)						
		m ³	0.2	11,115	2,223	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m ³	0.2	2,182	436	
現場塗装工						
		式	1		33,777,180	
橋梁塗装工						
Rc-I		式	1		31,365,966	
素地調整	循環式ハイブリットブラストシステム工法					
		m ²	1,380	17,049	23,527,620	
下塗	有機シンクリッチペイント(1層) スプレー 塗装回数 1回					
		m ²	1,380	1,439	1,985,820	
下塗	弱溶剤形変性ポキシ樹脂塗料(2層) スプレー 塗装回数 2回					
		m ²	1,380	1,497	2,065,860	
中塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料用 スプレー 淡彩 塗装回数 1回					
		m ²	1,380	691.2	953,856	
上塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩 塗装回数 1回					
		m ²	1,380	1,143	1,577,340	
廃材運搬	塗膜殻					
		t	2	10,214	20,428	
廃材運搬	廃ブラ					
		m ³	22	9,286	204,292	
廃材処分	塗膜殻					
		t	2	106,791	213,582	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
廃材処分	廃ブラ					
		m3	22	37,144	817,168	
橋梁塗装工						
Rc-I 増塗		式	1		2,256,810	
素地調整	循環式ハイブリットブラストシステム工法					
		m2	100	17,049	1,704,900	
下塗	有機ジンクリッチ [®] イント(1層) スプレー 塗装回数 1回					
		m2	100	1,439	143,900	
下塗	弱溶剤形変性 [®] キ樹脂塗料(2層) スプレー 塗装回数 2回					
		m2	100	1,497	149,700	
下塗	弱溶剤形変性 [®] キ樹脂塗料(2層) スプレー 塗装回数 2回					
		m2	100	748.9	74,890	
中塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料用 スプレー 淡彩 塗装回数 1回					
		m2	100	691.2	69,120	
上塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩 塗装回数 1回					
		m2	100	1,143	114,300	
現場塗装工						
F-11		式	1		154,404	
素地調整	動力工具処理					
		m2	12	4,350	52,200	
ミストコート	変性 [®] キ樹脂塗料下塗					
		m2	12	998	11,976	
下塗	超厚膜形 [®] キ樹脂塗料(2回塗り/層) 塗装回数 2回					
		m2	12	4,605	55,260	
中塗	ふっ素樹脂塗料用 淡彩 塗装回数 1回					
		m2	12	1,158	13,896	
上塗	ふっ素樹脂塗料 淡彩 塗装回数 1回					
		m2	12	1,756	21,072	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
構造物撤去工						
		式	1		98,634	
構造物取壊し工						
		式	1		55,364	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 人力施工					
		m3	1	55,364	55,364	
運搬処理工						
		式	1		43,270	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)					
		m3	1	4,427	4,427	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)					
		m3	1	2,785	2,785	
現場発生品運搬						
		式	1		36,058	
仮設工						
		式	1		11,986,120	
橋梁足場工						
		式	1		7,152,820	
橋梁補強用足場						
		式	1		7,152,820	
交通管理工						
		式	1		4,833,300	
交通誘導警備員						
		式	1		4,833,300	
直接工事費						
		式	1		67,665,309	
共通仮設費						
		式	1		17,564,965	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		4,776,894	
安全費		式	1		3,835,992	
鉛等呼吸用保護具等費用		式	1		3,835,992	
技術管理費		式	1		59,640	
道路施設基本データの作成		式	1		59,640	
営繕費		式	1		185,724	
クリーンルーム		式	1		185,724	
現場環境改善費（率計上）		式	1		695,538	
共通仮設費（率計上）		式	1		12,788,071	
純工事費		式	1		85,230,274	
現場管理費		式	1		35,422,336	
工事原価		式	1		120,652,610	
一般管理費等		式	1		19,987,390	
工事価格		式	1		140,640,000	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
消費税相当額		式	1		14,064,000	
工事費計		式	1		154,704,000	